
​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba

PORTARIA 6/2025 - PR/PB/DE/PB/PLENARIO/PB/CRMV-PB/SISTEMA, de 17 de fevereiro de 2025

Institui a Mesa Receptora de votos do Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba - CRMV-PB.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA  –
CRMV/PB, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 5.517 de 23 de outubro de 1968, regulamentada pelo
DECRETO Nº 64.704 de 17 de junho de 1969;

Considerando o Art 11, alíneas “i” e “j”, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução do CFMV nº 591, de 26 de junho
de 1992;

Considerando a realização da Eleição para composição da Diretoria Executiva e dos Conselheiros Titulares e Suplentes do
CRMV/PB para o triênio 2025/2028;

Considerando o Artigo 8º, da Resolução CFMV nº 1298, de 18 de dezembro de 2019;

Considerando a deliberação e aprovação do plenário do CRMV-PB, por ocasião da realização da CCCª (Tricentésima)
Sessão Plenária Ordinária do CRMV-PB, ocorrida em 14/02/2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a MESA RECEPTORA de votos para as eleições da Diretoria Executiva e Corpo de Conselheiros do
CRMV-PB para o triênio 2025/2028;

Art. 2º - A Mesa Receptora , de que trata o caput do art. 1º será composta por 04 (quatro) membros, sendo 1 (um)
Presidente, 1 (um) Secretário, 1 (um) Mesário Titular e 1 (um) suplente, assim designados:

I - Presidente: Méd. Vet. Guilherme Santana de Moura – CRMV/PB 1445;

II - Secretária: Méd. Vet. Yanna Agnah Lira Almeida – CRMV/PB 3191;

            III - Mesária Titular: Méd. Vet. Ariany Lícia Lima Melo  - CRMV/PB 2430;

IV - Suplente: Méd. Vet. Mariana Lima de Abrantes – CRMV/PB 2941.

 Art. 3º - A Mesa Receptora funcionará na sede do CRMV-PB, sito a Praça Pedro Gondim, 123, Torre, em João Pessoa-
PB.

Art. 4º. Cumpra-se dando ciência aos designados e encaminhando-se a Assessoria de Comunicação para disponibilização no sítio
oficial do Conselho e demais atualizações.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua assinatura.

 Med. Vet. José Cecílio Martins Neto
 Presidente do CRMV-PB

CRMV/PB nº 0910



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

José Cecílio Martins Neto , Presidente do CRMV-PB - FGSUP - PR/PB , em 17/02/2025 18:19:44.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 17/02/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

409001
b2adbe2006

​​​​​​​

Praça Pedro Gondim, 123, Torre, João Pessoa / PB, CEP 58040-360


